THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
161/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
6 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc mở rộng thí điểm cơ sở sản xuất

 kinh doanh tự kê khai, tự nộp thuế đối với thuế tiêu thụ

 đặc biệt ở khâu sản xuất trong nước; thuế tài nguyên; thuế nhà, đất;

thuế thu nhập đối với người có thu nhập cao và thuế môn bài

______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt ngày 25 tháng 8 năm 1998 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt ngày 17 tháng 6 năm 2003;

Căn cứ các luật, pháp lệnh thuế hiện hành;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Cơ sở sản xuất, kinh doanh thuộc đối tượng quy định tại khoản 2 Điều 1

Quyết định số 197/2003/QĐ-TTg ngày 23 tháng 9 năm 2003 của Thủ tướng Chính

phủ được thí điểm thực hiện tự khai, tự nộp thuế đối với thuế tiêu thụ đặc biệt ở khâu

sản xuất trong nước; thuế tài nguyên; thuế nhà, đất; thuế thu nhập đối với người có

thu nhập cao và thuế môn bài như sau:

1. Đối với thuế tiêu thụ đặc biệt ở khâu sản xuất trong nước và thuế tài nguyên:

a) Hàng tháng, cơ sở sản xuất kinh doanh tự kê khai theo mẫu tờ khai do Bộ Tài

chính ban hành, tự nộp đủ số thuế theo kê khai vào ngân sách nhà nước. Thời hạn

nộp tờ khai và nộp thuế chậm nhất không quá ngày 25 của tháng tiếp theo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18077